Av. Dr. Cristiano de Freitas Castro, 74 | Chácara Vasconcelos | Ponte Nova | MG | CEP: 35430-037

31 3819 3250 | camara@camarapontenova.mg.gov.br

Indicação nº 180/2020

Senhora Presidente,

Os vereadores infra-assinados, na forma regimental, requerem a V. Exma. enviar

ofício ao Executivo solicitando intervenção num barranco entre as ruas Ananias

Pereira Vilar, próximo ao n° 200 e rua José Godoy no bairro Novo Horizonte, pois

a água captada pelo bueiro está escoando ao ar livre no barranco

comprometendo a estrutura que está desmoronando e causando erosões entre

as ruas.

Vale ressaltar que a situação compromete a segurança dos moradores de ambas

as ruas, bem como, a segurança das demais pessoas que trafegam pelo local.

Ponte Nova, 05 de março de 2020.

Sérgio Antônio de Moura – REPUBLICANOS

Hermano Luís dos Santos – PT

Leonardo Nascimento Moreira

Exma. Srª.

Ana Maria Ferreira Proença

Presidente da Câmara Municipal de Ponte Nova

Nesta.